
Nº 6862 – 10 rejeb 1441 (5-3-2020)	 BULLETIN OFFICIEL	 341

Années Coefficients

1971 8,405

1972 7,977

1973 7,875

1974 7,037

1975 6,100

1976 5,568

1977 5,124

1978 4,607

1979 4,277

1980 3,959

1981 3,531

1982 3,172

1983 3,047

1984 2,628

1985 2,489

1986 2,263

1987 2,224

1988 2,173

1989 2,097

1990 1,960

1991 1,792

1992 1,705

1993 1,617

1994 1,552

1995 1,477

1996 1,438

1997 1,427

1998 1,389

1999 1,377

2000 1,351

2001 1,339

2002 1,310

2003 1,298
2004 1,274

2005 1,262

2006 1,221

2007 1,196

2008 1,153

2009 1,117

2010 1,106

2011 1,097

2012 1,084

Années Coefficients

2013 1,065

2014 1,061

2015 1,044

2016 1,028

2017 1,021

2018 1,002

2019 1

ART. 2. – Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel.

Rabat, le 19 joumada II 1441 (14 février 2020).

MOHAMED BENCHAABOUN.

Le texte en langue arabe a été publié dans l’édition générale du 

« Bulletin officiel » n° 6859 du 29 joumada II 1441 (24 février 2020).

Arrêté du ministre de l’industrie, du commerce et de 
l’économie verte et numérique n° 859-20 du 7 rejeb 1441 
(2 mars 2020) modifiant l’arrêté du ministre du commerce 
extérieur, des investissements extérieurs et de l’artisanat 
n° 1308-94 du 7 kaada 1414 (19 avril 1994) fixant la liste 
des marchandises faisant l’objet des mesures de restrictions 
quantitatives à l’importation et à l’exportation.

LE MINISTRE DE L’INDUSTRIE, DU COMMERCE ET DE 

L’ÉCONOMIE VERTE ET NUMÉRIQUE,

Vu l’arrêté du ministre du commerce extérieur, des 
investissements extérieurs et de l’artisanat n° 1308-94 du  
7 kaada 1414 (19 avril 1994) fixant la liste des marchandises 
faisant l’objet des mesures de restrictions quantitatives 
à l’importation et à l’exportation, tel qu’il a été modifié et 
complété ;

Après avis du ministre de la santé,

ARRÊTE :

ARTICLE PREMIER. – La liste II des marchandises 
soumises à licence d’exportation annexée à l’arrêté du ministre 
du commerce extérieur, des investissements extérieurs et de 
l’artisanat susvisé n° 1308-94, est complétée par les masques 
chirurgicaux relevant de la position tarifaire n° 6307905000.

ART. 2. –  Le présent arrêté entre en vigueur à compter 
de la date de sa publication au Bulletin officiel.

Rabat, le 7 rejeb 1441 (2 mars 2020).

MLY HAFID ELALAMY.

Le texte en langue arabe a été publié dans l’édition générale du 

« Bulletin officiel » n° 6861 du 7 rejeb 1441 (2 mars 2020).


